
Římskokatolická farnost Úpice společně s Městem Úpice 

srdečně zve na přednášku 

Láska a řád v rodině 

V pátek 2. prosince 2011 v 19.00 
Do sálu J. W. Mezerové v Úpici (bývalá hudebka) 

Přednáší PhDr. Jaroslav Šturma, 
dětský psycholog, psychoterapeut a supervizor 

O přednášejícím: 

Jaroslav Šturma (* 23. 11. 1944) vyučuje na katedře 
psychologie Filozofické fakulty UK dětskou klinickou 
a poradenskou psychologii a dětskou psychologickou 
diagnostiku. Byl studentem a později také blízkým 
spolupracovníkem legendy dětské psychologie 
profesora Matějíčka. Jeden z jejich společných 
projektů v roce 1993 bylo založení Konta Bariéry, 

projektu finan ční sbírky na principu vzájemné solidarity sloužícího ve 
prospěch handicapovaných spoluobčanů. Je ředitelem Dětského centra 
Paprsek, denního stacionáře pro děti s kombinovaným postižením, které 
založil s týmem spolupracovníků v roce 1992. Publikuje a přednáší 
u nás i v zahraničí, je autorem řady učebních textů z dětské psychologie 
a psychopatologie. Téměř celý svůj život věnuje rozvoji nových forem péče 
o děti se zdravotním postižením a zvláště o děti s kombinovanými vadami.  

O tématu: 

Mnoho lidí je přesvědčeno, že pokud děti milujeme dost, pak láska 
zvítězí a všechno se obrátí v dobré. Zkušenosti ukazují, že tomu tak 
není. Někdy se musí rodiče jen bezmocně dívat, jak se vše s jejich dětmi, 
ačkoli jsou hluboce milovány, obrací jinam, než doufali. Možná 
onemocní nebo se stanou závislé na drogách nebo dokonce spáchají 
sebevraždu. Takové zkušenosti ukazují, že láska potřebuje ještě něco 
víc, aby mohla uspět. A to je to, abychom porozuměli a následovali její 
skrytý řád, zákony lásky. 


